Gratificações de Serviços, previsto no artigo 1º, caput, da Lei Municipal nº 

1.672, de 17 de janeiro de 2017. 

Dessa forma, conforme dispõe a referida Lei Municipal nº 

1.672/2017, solicitamos que seja efetuado o pagamento da Gratificação de 

Serviço, no valor de R$ 1.378,97 (um mil, trezentos e setenta e oito reais e 

noventa e sete centavos), à servidora Madalena Ellwanger Fritz, ocupante do 

cargo de Auxiliar Administrativo, a qual foi designada como responsável pelo 

Setor de Patrimônio.  

Ressaltamos que a servidoras já vêm desempenhando atividades